
 

Area Finanziaria N. 4 del 12-01-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

4 

Data 

12-01-21 

Oggetto: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2019 AL 

RESPONSABILE DELLE AREE SERVIZI SOCIALI E TURISMO 

 

 

N.  52 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  dodici del mese di gennaio ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

LA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E PERSONALE 

 

 

 
VISTO il C.C.N.L. relativo al personale del comparto funzioni locali 2016/2018 sottoscritto in 
data 21 maggio 2018 ed in particolare l’art. 15 il quale prevede che il trattamento economico 
accessorio del personale della categoria D titolare delle posizioni organizzative è composto 
dalla retribuzione di posizione e dalla retribuzione di risultato e che gli enti definiscono i criteri 
per la determinazione e per l’erogazione annuale della retribuzione di risultato delle posizioni 
organizzative, destinando a tale particolare voce retributiva una quota non inferiore al 15% delle 
risorse complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di posizione e di 
risultato di tutte le posizioni organizzative previste dal proprio ordinamento; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 1 del 19.04.2018 con la quale è stato nominato il nucleo di 
valutazione nella persona del dott. Guglielmo Mattei per la durata della durata di anni 3; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 29.04.2019 con la quale è stato 
approvato il regolamento per la disciplina delle posizioni organizzative che, tra l'altro, prevede 
uno specifico sistema di graduazione e pesatura delle posizioni organizzative in esito al quale 
verrà stabilito, per ciascuna posizione organizzativa, il valore economico della retribuzione di 
posizione e di risultato, corrispondente al livello di apprezzamento assegnato, nel rispetto dei 
limiti minimi e massimi della disciplina contrattuale sopra richiamata e nell'ambito delle risorse 
effettivamente disponibili per tale finalità; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 05.12.2019 con la quale è stato 
approvato il regolamento recante sistema per la valutazione e la misurazione della 
performance; 
 
VISTI i decreti sindacali n. 13 e 14  del 17.05.2019 con il quale il Sig Aramini Angelo è stato 

nominato responsabile dell’area socio culturale e responsabile dell’area servizi turistici;  

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 13.02.2020 recante “Determinazione della 
misura dell'indennità di posizione e di risultato delle posizioni organizzative a seguito della 
nuova pesatura e del Regolamento per la disciplina delle posizioni organizzative in applicazione 



 

Area Finanziaria N. 4 del 12-01-2021 Pag. 2 

del CCNL 21/05/2018, ex art. 11 bis del D.L. n. 135/2018 convertito in legge n. 12/2019; 
 
VISTO che, con il sopra richiamato atto deliberativo, la misura della retribuzione di posizione 
per le aree socio culturale e servizi turistici, è stata adeguata da € 7.230,40 annue lorde a € 
9.000 annue lorde per tredici mensilità e la retribuzione di risultato è stata determinata nella 
misura massima del 25% e nella misura minima del 15% della retribuzione di posizione 
complessiva, con decorrenza dal 17.05.2019; 
 
VISTO il verbale della riunione del nucleo di valutazione nella persona del dott. Guglielmo 
Mattei tenutasi il giorno 30.11.2020 in ordine alle attività svolte nell’anno 2019 dal citato 
responsabile del servizio e riportato nella scheda di valutazione presentata secondo quanto 
previsto dal sistema di valutazione; 
 
VISTO il decreto Sindacale n. 16 del 09.12.2020 con il quale: 

 ha preso atto del verbale redatto dal nucleo di valutazione dell’ente, nella persona del 
dott. Guglielmo Mattei, in data 30.11.2020 in ordine alle attività svolte nell’anno 2019 
dal responsabile delle aree  socio culturale e servizi turistici 

 ha confermato la proposta di valutazione redatta dal Nucleo di Valutazione dell’ente in 
data 30.11.2020;; 

 ha attribuito  al responsabile delle aree  socio culturale e servizi turistici, Dott. Angelo 
Aramini l’indennità di risultato spettante in base a quanto redatto e riportato nel verbale 
del nucleo di valutazione riunitosi il giorno 30.11.2020; 

 ha demandato al responsabile dell’area finanziaria tutti gli atti conseguenti e 
consequenziali al presente provvedimento. 

 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere alla liquidazione della retribuzione di risultato spettante al 
dott. Aramini Angelo per l’anno 2019 come segue: 
 

- retribuzione di risultato determinata nella misura del 23,75 per cento (rapportata alla 
valutazione del risultato) calcolata sulla retribuzione di posizione determinata in € 
7.230,40 dal 01.01.2019-16.05.2019: € 642,78; 

 
- retribuzione di risultato determinata nella misura del 23,75 per cento (rapportata alla 

valutazione del risultato) calcolata sulla retribuzione di posizione determinata in € 
9.000,00 dal 17.05.2019 al 31.12.2019: € 893,55; 

per un totale di € 1.563,33 oltre agli oneri riflessi ed IRAP 
 
RIENUTO di dover imputare la suddetta spesa agli appositi capitoli del bilancio di previsione 
2021 r.p. 2019 come da prospetti allegati; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di procedere alla liquidazione della retribuzione di risultato al  responsabile delle aree 
delle aree  socio culturale e servizi turistici dott. Aramini Angelo come segue: 
 
retribuzione di risultato determinata nella misura del 23,75 per cento (rapportata alla 
valutazione del risultato) calcolata sulla retribuzione di posizione determinata in € 
7.230,40 dal 01.01.2019-16.05.2019: € 642,78; 

 
retribuzione di risultato determinata nella misura del 23,75 per cento (rapportata alla 
valutazione del risultato) calcolata sulla retribuzione di posizione determinata in € 
9.000,00 dal 17.05.2019 al 31.12.2019: € 893,55; 

per un totale di € 1.563,33 oltre agli oneri riflessi ed IRAP 
 

 
2) di  imputare la suddetta spesa agli appositi capitoli del bilancio di previsione 2019 r.p. 2018, 
come da prospetti allegati; 
 
3) di dare atto,che la presente determinazione diverra' esecutiva,ai sensi dell'art.151 comma 4 
del D.Lgs 267/2000,con il visto di regolarita' contabile apposto dal Responsabile del Servizio 



 

Area Finanziaria N. 4 del 12-01-2021 Pag. 3 

Finanziario. 
 
 
 
 
 
 
: 
4 



 

Area Finanziaria N. 4 del 12-01-2021 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,12-01-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

16-03-21 al 31-03-21 Registro Albo pretorio n. 372 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 16-03-21                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


